
 

 

 
 

Конференция Сторон  

Рамочной конвенции ВОЗ по борьбе   

против табака  

  

Пятая  сессия  

Сеул,  Республика Корея, 12–17 ноября 2012 г. 17 ноября 2012 г. 
  

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

FCTC/COP5(16) Промежуточный доклад об исполнении плана работы и 

бюджета на 2012-2013 гг. 

Конференция Сторон, 

рассмотрев промежуточный доклад об исполнении плана работы и бюджета 

на 2012–2013 гг., содержащийся в документах FCTC/COP/5/20 и FCTC/COP/5/20 Add.1, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

(1) принять доклад к сведению и признать прогресс, достигнутый в исполнении 

плана работы и бюджета на двухгодичный период 2012–2013 гг.;   

(2) предложить Секретариату Конвенции способствовать соответствующим 

образом проведению совещания межсессионной редакционной группы открытого 

состава по Статье 6 в 2013 г.  за счет внебюджетного взноса; 

(3) в связи с дополнительными мероприятиями по подготовке к вступлению 

в силу Протокола о ликвидации незаконной торговли табачными изделиями, 

изложенными в Приложении 2 к документу FCTC/COP/5/20, предложить 

Секретариату Конвенции: 

(a) провести мероприятия, указанные в подпунктах (а), (b) и (с) пункта 7 

вышеупомянутого Приложения, в 2014 г. в качестве части плана работы и 

бюджета на 2014–2015 гг., принятых Конференцией Сторон на ее пятой 

сессии; 

(b) с учетом важности скорейшего начала мероприятий, указанных 

в подпунктах (d), (e) и (f)  пункта 7 вышеупомянутого Приложения, 

провести эти мероприятия как можно раньше в 2013 г. и мобилизовать 

на эти цели соответствующие средства; 



FCTC/COP/5(16) 

 

 

 

 

 

2 

(c) представить доклад шестой сессии Конференции Сторон о прогрессе и 

результатах осуществления мероприятий, указанных в пунктах (3)(a) и (3)(b) 

настоящего решения. 

 

(Четвертое пленарное заседание, 17 ноября 2012 г.) 

 

 

 

=     =     = 


